
                                                                                                                            
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

GABINETE DO GOVERNADOR 

FUNDAÇÃO PARÁPAZ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2019 – PPS 

 
 

A Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais, torna público o 

resultado final da segunda fase Análise Curricular da realização de Processo Seletivo 

Simplificado – PPS 02/2019. 

 

 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os 

da legalidade e publicidade. 

 

RESOLVE: CONVOCAR os candidatos classificados na Segunda Fase (Análise 

documental e Curricular) com inscrições deferidas para comparecerem pessoalmente à 

sede da Fundação Parápaz – Av. João Paulo II, 632, Marco – Belém - Pá, para 

realização da Terceira Fase: Entrevista, no período de 09 a 17 de Dezembro de 2019, 

nos dias e horários agendados no site www.sipros.pa.gov.br, apresentando todos os 

documentos exigidos no ato da inscrição. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

Fundação PARÁPAZ, 04 de Dezembro de 2019.  

 

 

RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA  

Presidente da Fundação PARÁPAZ 

 
 
 
 

 

http://www.sipros.pa.gov.br/

